lumus, vt eum coram alijs sacerdotibus, vel quibusdam filijs suis nobilibus contesta-
ri debeas ac hortari, vt vitio torporis excusso, defes esse nō debeat, sed in ecclesiā suā
ac monasteriorum cura sit vigilans, Paternam filijs suis charitatem exhibeat, in defen-
sione pauperum sit alacer cum discretione, in quibus iustitia suaferit, sit erectus: con-
silia sapientum libenter suscipiat: quatenus & ciuias illa eius queat sollicitudine con-
solari, & ipse desidia suā culpas valeat operire. Si verò, quod non credimus, post hanc
adhorrationem nostram solito adhuc more negligens esse tentauerit, ad nos est mo-
dis omnibus transmittendus: vt hic positus discere possit, quid vel qualiter secundum
Dei timorem agere conueniat sacerdotem.

42 Item eidem: Quoties illa de fratribus coepiscopisque nostris audimus, quā & il-
los reprehensibiles ostendere, & nobis tristitiam valeant generare, de eorum nos e-
mendatione non mediocriter cogit necessitas cogitare. Quia ergo nunciatum nobis
est, Campaniā episcopos itā negligentes existere, vt immemores honoris sui, neq; er-
ga ecclesias, neque erga filios suos paternā vigilantia curam exhibeant, vel monaste-
riorum sollicitudinem gerant, seu in oppressorum se pauperum tuitionē impendant:
Ideo hac tibi auctoritate precipimus, vt eis ad te conuocatis: ex nostro illos manda-
to districtē commoneas, quatenus desides vlteriū esse non debeant, sed sacerdotalē
se habere zelum & sollicitudinem opere doceāt. Atque itā in his, quā eos iustē secun-
dum Deum agere conuenit, vigilantes existant, vt nullum nos de eis denuō murmur
exasperet. Si quem verò eorum post hęc negligentem cognoueris, ad nos eum sine a-
liqua excusatione transmittite: vt quā sit graue nolle ab his, quā reprehensibilia &
valde vituperanda sunt, corrigi, regulari in se valeat districtione sentire.

Item Victori episcopo Panormitano post aliqua: Cuius, inquit, iam culpā sis intel-
ligis, vt ego tam longē positus, quā in ciuitate tua aguntur agnoscam, & tot curis oc-
cupatus, quā fieri debeant, disponam.

43 Notandum sanē, quia sicut manifesta crimina discretissimus p̄sul Gregorius
aut vix, aut nunquā sine vindicta laxabat: itā nimirum in rebus dubijs nunquā ali-
quandō certam sententiam proferebat. Quapropter Andrea Tarentino episcopo
scribit, dicens: Tribunal iudicis aeterni securus adspiciet, quisquis reatus sui conscius,
digna eum modō placare poenitentia contendit. Habuisse te siquidem concubinam,
manifesta veritate comperimus. De qua etiam contraria est quibusdam nata suspicio.
Sed quia in rebus ambigui absolutum non debet esse iudicium, hoc tuā conscientia
eligimus committendum. Quā de re si in sacro ordine constitutus eius te permixtio-
ne esse recolis maculatum, sacerdotij honore deposito, ad ministrandū nullo modo
p̄sumas accedere, sciturus in anima tuā periculum ministrare, & Deo nostro te sine
dubio reddere rationem, si huius sceleris conscius, in eo, quo es, ordine celans verita-
tem, permanere volueris.